25/10/2023, 08:26 PREFEITURA MUNICIPAL DE UPANEMA

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/52985412/03AFcWeA4ecuXILSQwyO6kphgjtezYLQmFfk72rw7fFytDnOSR97pa2bb0uUHpRt5o_XdOxdzLasZGAfbRC_9IsrEP5RWs_hXNq6Q-gYxr1AoO-fTkNCe2… 1/2

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE UPANEMA

CHEFIA DE GABINETE
PORTARIA Nº 0437/2023, DE 24 DE OUTUBRO DE 2023.

PORTARIA Nº 0437/2023, DE 24 DE OUTUBRO DE 2023.

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DOS
MEMBROS DO CONSELHO MUNICIPAL
DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - CMAS E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito Municipal de Upanema, Estado do Rio Grande do
Norte, Sr. RENAN MENDONÇA FERNANDES, no uso de
suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica
Municipal,
CONSIDERANDO os ofícios encaminhados pelas
entidades/instituições indicando seus representantes, em anexo,

RESOLVE:

Art. 1º. Nomear os Conselheiros do Conselho Municipal de
Assistência Social - CMAS, para o biênio 2023 – 2025.

REPRESENTANTES GOVERNAMENTAIS

Representantes da Secretaria Municipal de Assistência
Social:
TITULAR: Ana Maria Batista de Freitas
SUPLENTE: Antônia Evarista de Paiva Pamplona

Representantes da Secretaria Municipal de Saúde:
TITULAR: Francisca Elizandra B. S. Oliveira Lopes
SUPLENTE: Magnólia Cabral Bezerra

Representantes da Secretaria Municipal de Educação:
TITULAR: José Jonas Freire Filho
SUPLENTE: Matheus Klisman de Castro e Silva

Representantes da Secretaria Municipal de Administração,
Finanças e Planejamento:
TITULAR: Daniel Silva Casuza
SUPLENTE: Antonia Kátia Medeiros da Silva

REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL

Ú

25/10/2023, 08:26 PREFEITURA MUNICIPAL DE UPANEMA

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/52985412/03AFcWeA4ecuXILSQwyO6kphgjtezYLQmFfk72rw7fFytDnOSR97pa2bb0uUHpRt5o_XdOxdzLasZGAfbRC_9IsrEP5RWs_hXNq6Q-gYxr1AoO-fTkNCe2… 2/2

Representantes de usuários (Cadastro Único):
TITULAR: Fabiana Francisca de Lima Silva
SUPLENTE: Lidinalra Maria Fernandes da Silva

Representantes de usuários (Programa do Leite):
TITULAR: Ana Cristina da Silva
SUPLENTE: Hortência de Oliveira Costa

Representantes de trabalhadores do SUAS:
TITULAR: Maria do Socorro Ferreira
SUPLENTE: Álvaro Micael Duarte Fonseca

Representantes de Organizações de Assistência Social
(Igreja Católica):
TITULAR: Maria Consuelha de Oliveira
SUPLENTE: Francisca Emília Costa

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogando-se as disposições em contrário.

Registre-se.
Publique-se.
Cumpra-se.

RENAN MENDONÇA FERNANDES
Prefeito Municipal

Publicado por:
Líllian Fabrine Carvalho Matoso Gondim

Código Identificador:52985412

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 25/10/2023. Edição 3146
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/